РЕШЕНИЕ
территориальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Бейском районе
09 июня 2016 г.                                                                                                            № 2
   1. О выполнении решений, принятых на предыдущем заседании комиссии.
  Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В., ведущего специалиста  по ОТ администрации Бейского района.

2. О подготовке и проведении районного Праздника труда
Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию Картавцевой Е.М.,  заместителя главы Бейского района по социальным вопросам, Кощеева Ю.М., начальника УКМС и Т.

3. О соблюдении законодательства о труде и охране труда работодателями Бейского района.
Комиссия решила:
3.1. Рекомендовать работодателям Бейского района обеспечить:

- безопасность работников при эксплуатации зданий, сооружений, оборудования, осуществлении технологических процессов, а также применяемых в производстве инструментов, сырья и материалов;

- соответствующие требованиям охраны труда условия труда на каждом рабочем месте;

- организацию контроля за состоянием условий труда на рабочих местах, а также за правильностью применения работниками средств индивидуальной и коллективной защиты;

3.2. Рекомендовать ведущему специалисту по охране труда администрации Бейского района продолжить работу по мониторингу состояния условий и охраны труда в муниципальном образовании Бейский район.

  4. О  занятости молодежи в Бейском районе.

Комиссия решила:

4.1.
Информацию центра занятости населения принять к сведению.

4.2.
Рекомендовать работодателям всех форм собственности и организационно-правовых форм, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования Бейский район:

- принимать участие в реализации мероприятий по содействию в трудоустройстве незанятой молодежи Бейского района.
- участвовать в опросе по прогнозу  дополнительной потребности организаций в квалифицированных кадрах на период до 2021 года.

4.3.
Рекомендовать центру занятости населения:

- обеспечить выполнение мероприятий программы «Содействия занятости населения Республики Хакасия» в полном объеме;

- сформировать прогноз дополнительной потребности организаций в квалифицированных кадрах на период до 2021 года.
5. О заключении  «Соглашения по регулированию социально- трудовых отношений между администрацией Бейского района, профсоюзными организациями и работодателями  на 2016-2018 годы»
Комиссия решила:

5.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В. ведущего специалиста по охране труда.

5.2. Выдать членам комиссии  проект  «Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Бейского района, профсоюзными организациями и работодателями на 2016-2018 годы»  для внесения изменений и дополнений   на следующем заседании комиссии.
Заместитель главы администрации,
Координатор трехсторонней

комиссии                                                                                                       Е. Картавцева

Секретарь комиссии                                                                                    Н. Полева